
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 09.02.2018 Курская область, г. Рыльск № 113 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского 
района Курской области от 31.10.2013 № 942 «Об утверждении 

муниципальной программы Рыльского района Курской области «Раз-
витие образования Рыльского района Курской области 

на 2014 – 2017 годы» 
 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской облас-

ти от 31.10.2013 №942 «Об утверждении муниципальной программы Рыльского рай-

она Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 

2014-2017 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской облас-

ти «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2014-2017 годы» 

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы бюджетных ассиг-
нований муниципальной про-
граммы 

Общий объем средств для реализации муници-
пальной программы в 2014-2017 годах состав-
ляет – 1722496,62101 тыс. рублей, в том числе 
по годам: 



 2 

2014 год – 400987,100 тыс. рублей; 
2015 год – 426581,78 тыс. рублей; 
2016 год – 441875,09310  тыс. рублей; 
2017 год – 453052,64791 тыс. рублей. 
За счет средств федерального бюджета всего – 
4601,84029 тыс. руб., в том числе по годам: 
2015 год – 2927,231 тыс. рублей; 
2016 год – 1173,71900 тыс. рублей; 
2017 год – 500,89029 тыс. рублей. 
За счет средств областного бюджета всего – 
1288506,93471 тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 год – 303826,500 тыс. рублей; 
2015 год – 321570,834 тыс. рублей; 
2016 год – 325104,68900 тыс. рублей; 
2017 год – 338004,91171 тыс. рублей. 
За счет средств бюджета Рыльского района 
Курской области всего – 360480,56007 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2014 год – 83515,600 тыс. рублей; 
2015 год – 84177,721 тыс. рублей; 
2016 год – 96721,13432 тыс. рублей; 
2017 год – 96066,10475 тыс. рублей. 
За счет внебюджетных источников всего – 
68907,28594 тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 год – 13645,000 тыс. рублей; 
2015 год – 17905,994 тыс. рублей; 
2016 год – 18875,55078 тыс. рублей; 
2017 год – 18480,74116 тыс. рублей». 

 

1.2. В разделе IX «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации муниципальной программы» муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области 

на 2014-2017 годы»: 

- слова «1676388,81510 тыс. рублей» заменить словами «1722496,62101 тыс. 

рублей». 

1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» муниципальной программы Рыльского района 

Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 

2014-2017 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изло-

жить в новой редакции: 



 3 

 «Объемы бюджет-
ных ассигнований 
подпрограммы 

 общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы составляет 77967,15244 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
2014 год – 23003,700 тыс. рублей;  
2015 год – 25010,113 тыс. рублей; 
2016 год – 15012,50946 тыс. рублей; 
2017 год – 14940,82998 тыс. рублей.». 

 

1.4. В разделе VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 «Управление муниципальной про-

граммой и обеспечение условий реализации» муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Развитие образования Рыльского района Курской области 

на 2014-2017 годы»: 

- слова «77711,42846 тыс. рублей» заменить словами «77967,15244 тыс. руб-

лей». 

1.5. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего образова-

ния детей» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Разви-

тие образования Рыльского района Курской области на 2014-2017 годы» раздел 

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 
«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
подпрограммы 

 общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы составляет 1578127,83289 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
2014 год – 368537,700 тыс. рублей;  
2015 год – 392353,962 тыс. рублей; 
2016 год – 403755,22701 тыс. рублей; 
2017 год – 413480,94388 тыс. рублей.». 

 

1.6. В разделе VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и  общего 

образования детей» муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Развитие образования Рыльского района Курской области на 2014-2017 годы»: 

- слова «1536417,29401 тыс. рублей» заменить словами «1578127,83289 тыс. 

рублей». 

1.7. В паспорте подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования и 



 4 

системы воспитания Рыльского района Курской области» муниципальной програм-

мы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского района 

Курской области на 2014-2017 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 
«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
подпрограммы 

 общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы составляет 66401,63568 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
2014 год – 9445,700 тыс. рублей;  
2015 год – 9217,705 тыс. рублей; 
2016 год – 23107,35663 тыс. рублей; 
2017 год – 24630,87405 тыс. рублей.». 

 

1.8. В разделе VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы 3 «Развитие дополнительного обра-

зования и системы воспитания Рыльского района Курской области» муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Развитие образования Рыльского 

района Курской области на 2014-2017 годы»: 

- слова «62255,09000  тыс. рублей» заменить словами «66401,63568 тыс. руб-

лей». 

1.9. В паспорте подпрограммы 4 «Развитие системы оценки качества образо-

вания и информационной прозрачности системы образования Рыльского района 

Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Развитие образования Рыльского района Курской области на 2014-2017 годы» раз-

дел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редак-

ции: 

«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
подпрограммы 

 общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы составляет 0 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2014 год – 0 тыс. рублей;  
2015 год – 0 тыс. рублей; 
2016 год – 0 тыс. рублей; 
2017 год – 0 тыс. рублей.». 
 

            1.10. В разделе VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходи-



 5 

мых для реализации подпрограммы 4» подпрограммы 4 «Развитие системы оценки 

качества образования и информационной  прозрачности системы образования Рыль-

ского района Курской области» муниципальной программы Рыльского района Кур-

ской области «Развитие образования Рыльского района Курской области на 2014-

2017 годы»: 

-слова «5,00000 тыс. рублей» заменить словами «0,00000 тыс. рублей». 

         1.11. Приложения №5, №6 к муниципальной программе Рыльского района 

Курской области "Развитие образования Рыльского района Курской области на 

2014-2017 годы" изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                                                                      А.В. Лисман 



2014 2015 2016 2017

  2014-
2017 "

 005 83 515,600 84 177,721 96 721,13432 96 066,10475

 1

 «  
»  

 «  
2014-2017 

, 
 « »,    

»,  
, 

005 13 501,800 13 843,052 14 882,91546 14 753,13998

005 0709 01 5 1401 100 10 996,200

005 0709 01 5 1401 200 1 206,000

005 0709 01 5 1401 800 58,200

005 0709 03 4 1401 100 10 909,375

005 0709 03 4 1401 200 1 384,109

005 0709 03 4 1401 800 75,032
005 0709 03 1 01 1401 100 11 744,30000 11 647,82509
005 0709 03 1 01 1401 200 1 606,94706 1 672,18714
005 0709 03 1 01 1401 300 32,60082
005 0709 03 1 01 1401 800 56,06584 46,56440
005 0709 01 5 1402 100 1 208,000
005 0709 01 5 1402 200 0,500
005 0709 01 5 1402 800 32,900
005 0709 03 4 1402 100 1 305,703
005 0709 03 4 1402 200 0,500
005 0709 03 4 1402 800 35,965
005 0709 03 1 02 1402 100 1 298,09467 1 229,94101
005 0709 03 1 02 1402 200 1,20000
005 0709 03 1 02 1402 800 55,27397

005 0702 03 4 1447 600 117,539

005 0709 03 4 1447 200 14,829

005 0709 03 1 03 1447 200 14,00000 7,00000

005 0702 03 1 03 1447 600 107,03392 117,02152

 «  
»  « ». 

, ,  
 « »;  

»
 
 1.1.

5

 "    2014-2017 "   

,  , 
,  

, , 

 
 "  

 2014-2017 " (  
  

09.02.2018  113)           

, ( ), 

 
1.3.  

   ;
;                              

;
  « »;   «  

.

 
 1.2.

 



2014 2015 2016 2017
,  , 

,  
, , 

, ( ), 

 2

» 
    

  2014-2017 
» 

   ;
;

 « »;   «  
".

005 600 60 572,600 61 132,464 71 864,36023 71 060,09972

005 0701 01 2 1410 600 1 575,000

005 0701 01 3 1401 600 749,300

005 0701 01 3 1401 600 794,961

005 0701 03 2 01 1401 600 29 562,64814 29 947,11772

005 0701 03 2 01 S3060 300 22,80000

005 1003 03 2 01 S3060 300 13,50000

005 0701 03 2 01 S3050 600 437,99000
005 0701 01 3 1401 600 24 862,300
005 0701 03 1 1410 600 273,957
005 0701 03 1 1401 600 24 696,454

005 0701 01 3 1401 600 644,000

005 0701 03 1 1401 600 518,963

005 0701 03 1 1409 600 11,200
005 1003 03 1 1409 300 229,520
005 0702 03 1 1409 600 583,000
005 0702 01 1 1401 600 1 965,500
005 0702 03 1 1401 600 940,430
005 0702 03 1 1410 600 1 049,948
005 0702 03 2 02 S3050 600 1 012,00400 842,34000
005 0702 03 2 02 1401 600 36 170,27609 35 474,75200
005 0702 03 2 02 S3060 300 872,93200
005 1003 03 2 02 S3060 300 233,10000 1 024,40000
005 0702 03 2 02 S3090 600 3 290,60000 2 900,00000
005 0702 03 2 02 L0970 600 700,00000 420,00000

005 0702 01 1 1401 600 28 812,800

005 0702 03 1 1401 600 30 334,031

005 0702 01 1 1411 600 200,000
005 0702 01 1 1412 600 1 100,000
005 0702 03 1 1412 600 1 500,000
005 0702 03 1 1411 600 200,000

005 0701;          
0702 01 5 1400 300 663,700

  ;.  

 
 2.2.

.     

 
 2.1.



2014 2015 2016 2017
,  , 

,  
, , 

, ( ), 

 3

 
»  

 «  
 2014 – 2017 »

 « »;
 005 9 441,200 9 202,205 9 973,85863 10 252,86505

005 0702 01 4 1401 600 27,000

005 0702 01 4 1401 600 9 414,200

005 0702 03 2 1401 600 9 202,205

005 0702 03 3 01 1401 600 9 973,85863

005 0703 03 3 01 1401 600 10 252,86505

 4

  
 
 

 «    
2014-2017 "

   ,
,
,

  « »,
 « "

005 0,000 0,000 0,00000 0,00000

 
 4.1.

 

   ,
,
,

  « »,
 « "

005 0702 03 4 01 1447 600

 
 3.1.

. 
 »;

 



 6

2014 2015 2016 2017

400 987,100 426 581,780 441 875,09310 453 052,64791

2 927,231 1 173,71900 500,89029

303 826,500 321 570,834 325 104,68900 338 004,91171

 83 515,600 84 177,721 96 721,13432 96 066,10475

 

13 645,000 17 905,994 18 875,55078 18 480,74116

23 003,700 25 010,113 15 012,50946 14 940,82998

8 738,400 11 167,061 129,59400 187,69000

 14 265,300 13 843,052 14 882,91546 14 753,13998

 

368 537,700 392 353,962 403 755,22701 413 480,94388

2 927,231 1 173,71900 500,89029

295 088,100 310 403,773 311 848,59700 323 477,71271

 59 809,100 61 132,464 71 864,36023 71 060,09972

 

13 640,500 17 890,494 18 868,55078 18 442,24116

9 445,700 9 217,705 23 107,35663 24 630,87405

13 126,49800 14 339,50900

 9 441,200 9 202,205 9 973,85863 10 252,86505

 

4,500 15,500 7,00000 38,50000

 

 

 2

 
» 

 
    

  
2014-2017 » 

  
 2014-2017 "

 1

 «  
» 

 
 «  

 
 2014-2017 "

 3

 
 

»  
 

 «  
 2014 – 2017 

»

 4

 
  

 
 

 
 

   
 2014-2017 "

 "  
 2014-2017 " (  

 
        09.02.2018  113)

 ( ) , , ,  
 

 2014-2017 "

, 
 

,  
, 

  ( ), 


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е









